
7972 Sábado 7 julio 2007 BOE núm. 162

Gobierno en Alicante, a instancia de Red Eléctrica de 
España, Sociedad Anónima, con domicilio en La Mora-
leja-Alcobendas (Madrid), paseo del Conde de los Gai-
tanes número 177, solicitando la autorización y aproba-
ción del proyecto de ejecución de la modificación arriba 
citada.

Resultando que a los efectos previstos en el artículo 
125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribu-
ción, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, se ha 
sometido a información pública la petición de Red Eléc-
trica de España, Sociedad Anónima, no recibiéndose 
alegaciones.

Resultando que con fecha 22 de noviembre de 2006 se 
remite un ejemplar del proyecto al Ayuntamiento de El-
che, solicitando informe en lo que afecta a bienes y dere-
chos a su cargo, según lo establecido en los artículos 127 
y 131 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre; no 
se recibe informe por lo que se reitera la petición con fe-
cha 15 de marzo de 2007; no recibiendo respuesta, por lo 
que se considera evacuado el informe en sentido favora-
ble en aplicación de lo dispuesto en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre.

Resultando que con fecha 22 de noviembre de 2006 
se remite un ejemplar del proyecto a la empresa Ono, 
Sociedad Anónima Unipersonal, solicitando informe en 
lo que afecta a bienes y derechos a su cargo, según lo 
establecido en los artículos 127 y 131 del Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre; no se recibe informe por 
lo que se reitera la petición con fecha 15 de marzo de 
2007; no recibiendo respuesta, por lo que se considera 
evacuado el informe en sentido favorable en aplicación 
de lo dispuesto en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre.

Resultando que con fecha 22 de noviembre de 2006 se 
remite un ejemplar del proyecto a la empresa Jazz Tele-
com, Sociedad Anónima (Jazztel), solicitando informe 
en lo que afecta a bienes y derechos a su cargo, según lo 
establecido en los artículos 127 y 131 del Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre; recibiendo respuesta con 
fecha 21 de diciembre de 2006, en la que se manifiesta 
que las instalaciones de esta empresa no se verán afecta-
das; se remite este informe a Red Eléctrica de España, 
Sociedad Anónima, recibiéndose respuesta el 10 de ene-
ro de 2007 manifestando su conformidad.

Visto el informe favorable emitido por la Dependen-
cia del Área de Industria y Energía de la Subdelegación 
del Gobierno en Alicante.

Resultando que la modificación solicitada, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 154 del Real Decreto 
1955/2000, viene motivada por la petición una modifica-
ción de la línea eléctrica actual por parte de la empresa 
Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, Socie-
dad Anónima (PIMESA), con motivo de la futura actua-
ción urbanística en los terrenos colindantes al Parque In-
dustrial de Elche.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios que se establecen en el Capitulo II y V del Tí-
tulo VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
y en las disposiciones adicionales duodécima, segunda y 
tercera de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora del 
contrato de concesión de obras públicas.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma, la modificación de la línea eléctrica a 220 kV, simple 
circuito «Escombreras-Torrente», en el tramo «S.T. Sala-
das-S.T. Elche» entre los apoyos 259-262, en el término 
municipal de Elche, en la provincia de Alicante. La mo-
dificación supondrá el soterramiento de un tramo de 
aproximadamente 900 metros. Las características princi-
pales de la línea son:

Término municipal afectado: Elche, provincia de Ali-
cante.

Tensión: 220 kV.
Frecuencia: 50 Hz.
Número de circuitos: Uno.
Tramo subterráneo.

Fases: Cable de aislamiento seco de 2.000 mm2 de 
sección, de cobre.

Cable de fibra óptica para comunicaciones.
Tramo aéreo:

Fases: Conductores de Aluminio-Acero tipo CUR-
LEW de 593,60 mm2 de sección.

Cables de tierra: uno de acero galvanizado de 50 mm2 
de sección y otro del tipo OPGW-16-64/16 con fibras 
ópticas en su núcleo.

Tomas de tierra: Sistema mixto de picas y anillos en el 
apoyo de transición.

La modificación implicará el cambio de la traza y el 
desmontaje de los apoyos 260, 261 y 262 y el montaje de 
un nuevo apoyo de transición llamado 260 del tipo 
22S190.

La finalidad de la modificación de la línea es la futura 
actuación urbanística en los terrenos colindantes al Par-
que Industrial de Elche.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Señor Secretario General de Energía en 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 19 de junio de 2007.–El Director General. 
Jorge Sanz Oliva. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 44.042/07. Resolución de la Subdirección General 

de Administración Financiera de 21 de junio de 
2007, por la que se hace público el resultado del 
sorteo de amortización de títulos del Empréstito 
del Majzen correspondiente al vencimiento de 1 
de julio de 2007.

Resultado del sorteo de amortización de títulos del 
Empréstito de Majzen de la antigua Zona Norte de Ma-
rruecos, correspondiente al vencimiento de 1 de julio de 
2007. Efectuado en la Subsecretaría de este Ministerio el 
día 21 de junio el sorteo de amortización de títulos co-
rrespondientes al vencimiento de 1 de julio de 2007 del 
Empréstito del Majzen de la antigua Zona Norte de Ma-
rruecos que se detalla a continuación, ha dado los si-
guientes resultados:

Emisión de uno de junio de 1928.
Sorteo n.º 130. Vencimiento de uno de julio de dos mil 

siete. Serie A. Se amortizan 334 Títulos de 3,01 euros 
nominales cada uno. Números: del 26.102 al 26.193; 
26.076 al 26.100; 26.058 al 26.074; 26.024 al 26.056; 
26.004 al 26.022; 25857 al 26.002; 25.634 al 25.635. 
Serie B. Se amortizan 66 títulos de 30,05 euros nomina-
les cada uno. Números: del 315 al 377; 379 al 381. Serie 
C. Se amortizan 7 Títulos de 150,25 euros nominales 
cada uno. Números: del 267 al 269; 271 al 274.

Emisión de diez de junio de 1946. Sorteo n.º 226. 
Vencimiento de uno de julio de 2007. Serie Única. Se 
amortizan 1054 Títulos de 6,01 euros nominales cada 
uno. Números: del 1.098 al 2.151.

Emisión de veinticuatro de diciembre de 1952. Sorteo 
n.º 48. Vencimiento de uno de julio de 2007. Serie Única. 
Se amortizan 5809 Títulos de 6,01 euros nominales cada 
uno. Números: del 95.569 al 97.696; 139.859 al 140.108; 
73.054 al 75.907; 77.699 al 78.275.

Las numeraciones correlativas citadas comprenden 
los números de sus extremos.

Madrid, 26 de junio de 2007.–Subdirectora General 
de Administración Financiera, Almudena Romero Bláz-
quez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 44.586/07. Anuncio del Departamento de Política 
Territorial y Obras Públicas por el cual se solicita 
la aprobación de la relación concreta e individua-
lizada de los bienes y derechos afectados por la 
ejecución del Plan de mejora urbana en el barrio 
del Polvorí, de Barcelona.

El jefe del Gabinete de Gestión de Proyectos y Expro-
piaciones, en fecha 29 de mayo de 2007, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la relación concreta e individuali-
zada de los bienes y derechos afectados por la ejecución 
del Plan de mejora urbana en el barrio del Polvorí, de 
Barcelona, bloques 5 y 7, ubicados en la calle Nerbión, 
423 a 440, de dicho término municipal.

Segundo.–Solicitar, al amparo del artículo 52 de la 
Ley de Expropiación Forzosa, al Consejo Ejecutivo de la 
Generalidad de Cataluña, la declaración de urgente ocu-
pación de las viviendas que se relacionan en el anexo.

Tercero.–Someter el expediente a información públi-
ca durante un plazo de veinte (20) días, con citación per-
sonal a los titulares afectados que también se relacionan.

De conformidad con lo previsto en el artículo 19 de la 
Ley de Expropiación Forzosa, el expediente se puede 
consultar en la oficina de Remodelaciones Urbanas, S. A.,  
del Instituto Catalán del Suelo, situada en la calle Robert 
Robert, 2, bajos, 08042, de Barcelona, con la finalidad de 
que se puedan formular las alegaciones pertinentes y 
aportar las pruebas que se estimen oportunas.

Anexo

Bloque 5

Unidad 423.
Titular: Ayuntamiento de Barcelona.
Dirección: Plaza San Jaime, 1.
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 423, bajos 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 55, 
finca 2.084.

Unidad 424.
Titular: Ayuntamiento de Barcelona.
Dirección: Plaza San Jaime, 1.
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Ernesto Vila Roda.
Dirección: C/ Capitán Arenas, 61-63, 1.º 4.ª, Barce-

lona.
Derecho afectado: Arrendamiento.
Finca afectada: C/ Nerbión, 424, bajos 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 58, 
finca 2.086.

Unidad 425.
Titular: Josefa Fernández Fernández.
Dirección: C/ Nerbión, 425, baixos 3.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Barclays Bank, S.A.
Dirección: Rambla del Prat, 2, Barcelona.
Derecho afectado: Hipoteca.
Finca afectada: C/ Nerbión, 425, bajos 3.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 2.024, libro 218, sección 5.ª, fo-
lio 175, finca 2.088.

Unidad 426.
Titular: Ayuntamiento de Barcelona.
Dirección: Plaza San Jaime, 1.
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Mercedes Moreno Molina.
Dirección: C/ Foc, 84-86, 4.º 1.ª, Barcelona.
Derecho afectado: Arrendamiento.
Finca afectada: C/ Nerbión, 426, bajos 4.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 64, 
finca 2.090.

Unidad 427.
Titular: Sergio Tomas Alonso.
Dirección: C/ Nerbión, 427, 1.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Banco Santander Central Hispano, S.A.



BOE núm. 162 Sábado 7 julio 2007 7973

Dirección: Plaza Farners, 16, Santa Coloma de Farners.
Derecho afectado: Hipoteca.
Finca afectada: C/ Nerbión, 427, 1.º 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 68, 
finca 2.092.

Unidad 428.
Titulares: Pedro Barranco Sánchez y Carmen León 

Vilches.
Dirección: C/ Nerbión, 428, 1.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 428, 1.º 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 70, 
finca 2.094.

Unidad 429.
Titulares: Antonio Campillo Torres y María Carmen 

Gil Aragón.
Dirección: C/ Nerbión, 429, 2.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 429, 2.º 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.839, libro 34, sección 5.ª, folio 73, 
finca 2.096.

Unidad 430.
Titulares: Francisco Villodres Olaya y Mercedes 

Campillo Villalba.
Dirección: C/ Nerbión, 430, 2.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 430, 2.º 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.839, libro 34, folio 76, fin-
ca 2.098.

Unidad 431.
Titulares: José Araujo Casas y Josefa Padilla Torre.
Dirección: C/ Nerbión, 431, 3.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 431, 3.º 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.839, libro 34, folio 79, fin-
ca 2.100.

Unidad 432.
Titulares: Juan Valdivia Zamora y Carmen Gálvez 

Adolfo.
Dirección: C/ Nerbión, 432, 3.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 432, 3.º 2.ª
Datos registrales: Regi stro de la Propiedad número 

17 de Barcelona, tomo 1.839, libro 34, folio 83, fin-
ca 2.102.

Bloque 7

Unidad 433.
Titular: Javier Fernández Perpen.
Dirección: C/ Nerbión, 433, bajos 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona.
Dirección: C/ Mare de Deu del Port, 355, Barcelona.
Derecho afectado: Hipoteca.
Finca afectada: C/ Nerbión, 433, bajos 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, folio 85, fin-
ca 2.104.

Unidad 434.
Titulares: David González Morata y Laura Rodríguez 

Madrid.
Dirección: C/ Nerbión, 434, bajos 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Caixa d’Estalvis de Tarragona.
Dirección: C/ Alts Forns, 61-63, Barcelona.
Derecho afectado: Hipoteca.
Finca afectada: C/ Nerbión, 434, bajos 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 2.009, libro 203, sección 5.ª, fo-
lio 158, finca 2.106.

Unidad 435.
Titular: Margarita Contreras Cruz.
Dirección: C/ Nerbión, 435, 1.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Caja de Ahorros del Mediterráneo.
Dirección: Plaza Catalunya, 21, Sant Boi de Llobregat.
Derecho afectado: Hipotecas.
Finca afectada: C/ Nerbión, 435, 1.º 1.ª

Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 
de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 91, 
finca 2.108.

Unidad 436.
Titulares: Pascual Tomás Pérez y Amelia Castillo 

Castillo.
Dirección: C/ Nerbión, 436, 1.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 436, 1.º 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 94, 
finca 2.110.

Unidad 437.
Titulares: Miguel Francisco Rodrigo y María Tomas 

Blanco.
Dirección: C/ Nerbión, 437, 2.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 437, 2.º 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, folio 97, fin-
ca 2.112.

Unidad 438.
Titulares: Enrique Martí Iborra y Rosa Navarro Ponce.
Dirección: C/ Nerbión, 438, 2.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 438, 2.º 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 100, 
finca 2.114.

Unidad 439.
Titular: José Santaella Quesada.
Dirección: C/ Nerbión, 439, 3.º 1.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Finca afectada: C/ Nerbión, 439, 3.º 1.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 5.ª, folio 103, 
finca 2.116.

Unidad 440.
Titulares: Ángel Serradell Salvador y Sonia González 

Sánchez.
Dirección: C/ Nerbión, 440, 3.º 2.ª
Derecho afectado: Propiedad.
Titular: Caixa d’Estalvis de Catalunya.
Dirección: Paseo Zona Franca, 138, Barcelona.
Derecho afectado: Hipoteca.
Finca afectada: C/ Nerbión, 440, 3.º 2.ª
Datos registrales: Registro de la Propiedad número 17 

de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, folio 106, fin-
ca 2.118.

Barcelona, 30 de mayo de 2007.–El jefe del Gabinete 
de Gestión de Proyectos y Expropiaciones, Xavier Berga 
Vayreda. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 44.582/07. Resolución de 13 de febrero de 2007, la 
Delegación Provincial de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa de la Junta de Anda-
lucía en Málaga, por la que se concede a Gas 
Natural Andalucía, S.A., autorización adminis-
trativa y aprobación del proyecto de instalaciones 
del expediente «Antena de suministro de gas na-
tural en MPB a Antequera» (Ref. GNL-53) y se 
reconoce su utilidad pública.

Antecedentes de hecho

Primero.–Con fecha 29 de diciembre de 2004, la mer-
cantil Gas Natural Andalucía, S.A., ha presentado solici-
tud de Autorización Administrativa, Autorización de 
Proyecto y Reconocimiento de Utilidad Pública para el 
Proyecto de instalaciones, presentado el proyecto titula-
do «Antena de suministro de gas natural en MPB a Ante-
quera».

Segundo.–El trámite de información pública de este 
expediente, se realizó mediante exposición en el tablón 
de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Antequera y 
anuncios en las siguientes publicaciones:

Boletín Oficial del Estado núm. 185, de fecha 4 de 
agosto de 2006.

Boletín Oficial de la Provincia de Málaga núm. 140, 
de fecha 24 de julio de 2006.

Diario Sur de fecha 19 de julio de 2006.
Diario Málaga Hoy de fecha 20 de julio de 2006.

Tercero.–Con fecha 28/11/2006, se ha emitido la 
Declaración de Impacto Ambiental favorable condicio-
nada por parte de la Delegación Provincial de Medio 
Ambiente.

Cuarto.–Durante el periodo de información pública ha 
presentado alegaciones D. Francisco Redondo Cruz, 
quien en nombre y representación de la entidad Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF) titular de 
la finca MA-AN-7, manifiesta que dicha finca tiene natu-
raleza de dominio público de uso ferroviario, afectando a 
la línea férrea en servicio denominada Bobadilla a Gra-
nada, oponiéndose a la expropiación e imposición de 
derechos sobre estos bienes, así como la necesidad por 
parte del promotor de solicitar autorización de obra a 
ADIF.

Quinto.–Mediante escrito de fecha de Registro de 
Entrada en esta Delegación Provincial 22 de septiembre 
de 2006, se le dio traslado a la entidad peticionaria de las 
alegaciones planteadas, dándosele contestación mediante 
escrito de fecha de Registro de Entrada en esta Delega-
ción Provincial 13 de Octubre de 2006, en el que se da 
conformidad a las alegaciones presentadas, así como re-
ferencia a que la autorización de ADIF fue concedida con 
fecha 25/05/200 y Ref. 528, N.º 485.

Fundamentos de Derecho

Esta Delegación Provincial es competente para cono-
cer y resolver el presente expediente, conforme a lo esta-
blecido en los Reales Decretos 1091/1981, de 24 de abril 
y 4164/1982, de 29 de diciembre, sobre traspaso de fun-
ciones y servicios a la Comunidad Autónoma de Andalu-
cía en materia de Industria, Energía y Minas, Decreto del 
Presidente 11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración 
de Consejerías y Decreto 201/2004, de 11 de mayo, que 
regula le estructura orgánica de la Consejería de Innova-
ción, Ciencia y Empresa.

Vistas la Ley 34/19988, de 7 de octubre, del Sector 
Hidrocarburos, Reglamento General del servicio público 
de gases combustibles aprobado por el Decreto 2913/1973, 
de 26 de Octubre, Reglamento de Redes y Acometidas de 
Combustibles Gaseosos aprobado por Orden del Ministe-
rio de Industria y Energía de 18 de noviembre de 1974, 
modificado por Órdenes 26 de octubre de 1983, 6 de julio 
de 1984 y 9 de marzo de 1994, Ley 7/1994, de 18 de 
mayo, de Protección Ambiental, Decreto 292/1995, de 12 
de diciembre , por el que se aprueba el Reglamento de 
Evaluación de Impacto Ambiental; Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954; Reglamento de la 
Ley de Expropiación Forzosa, aprobado por Decreto de 26 
de Abril de 1957 y la Ley 30/1992, de 26 de noviembre 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común, esta Delegación 
Provincial resuelve:

Conceder Autorización Administrativa y Aprobación 
del Proyecto de Instalaciones y reconocer la utilidad pú-
blica solicitada por Gas Natural Andalucía, S.A., para el 
Expediente «Antena de suministro de gas natural en 
MPB a Antequera», y el proyecto del mismo nombre vi-
sado por el Iltr. Colegio Oficial de Ingenieros correspon-
diente y cuya descripción básica es:

Longitud de la instalación: 960 metros.
Tubería de Polietileno PE 100SDR 17,6, diámetro DN 

200 e=11,4 mm, L=920 m. 
Tuberías de acero API 5L G.R.B., diámetro DN 8” 

e=4,8 mm, L=40m-.

La presente autorización está sujeta a las condiciones 
siguientes:

1. Queda la presente resolución sujeta a los condi-
cionantes que aparecen en la Declaración de Impacto 


